2025 年 4 月 1 日

お客さま各位

呉 信 用 金 庫

女性職員制服のリニューアルについて

 平素より当金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

 当金庫では、2025 年 9 月 2 日の金庫創立 100 周年を迎えるにあたり、女性職員の制服を一

部リニューアルしますので、お知らせいたします。

 現行の呉の港町をイメージしたスタイルはそのままに、リボンとスカーフを変えることで、

100 周年のその先へ向けて新たな風を吹かせることができるようなデザインを採用しました。

また、職員が快適に働くことができるよう、生地の素材にもこだわりました。

 100 周年という節目の年に制服をリニューアルすることで、職員一同、気持ちを引き締め、

これからも地域社会から信頼され、地域社会の繁栄に貢献する信用金庫を目指して、地域のお

客様のために取り組んでまいります。

記

１．主な変更点

（１）リボンとスカーフのデザインを一新。3 種類用意し、より落ち着いた印象となる色

合いとデザインにしました。

（２）スカーフの 1 つに、当庫オリジナルキャラクター「れもネコ」をデザインした柄を

取り入れました。

（３）長袖ブラウスと半袖カットソーを統一し、より着心地の良い素材に変更するととも

に、個人が気温や職務内容などに合わせて制服の着用を判断できるようにしました。

２．新制服の着用開始日

2025 年 4 月 1 日（火）

以 上

【本件にかかるお問い合わせ先】

呉信⽤⾦庫
経営管理本部  ⼈事部

担当︓太⼑掛（たちかけ）、栗久（くりひさ）
TEL︓0823-25-6832